GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 120/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indico ao Senhor Prefeito municipal que, junto as secretárias competentes tomem providências

necessárias para que seja desobstruída a galeria da Quadra 10 na Rua H do km 07 – bairro da Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e às

Secretarias responsáveis, com a seguinte solicitação: Indico ao Senhor Prefeito municipal que, junto as

secretárias competentes tomem providências necessárias para que seja desobstruída a galeria da

Quadra 10 na Rua H do km 07 – bairro da Nova Marabá.

Justificativa

A galeria encontra-se entupida, impedindo assim o escoamento da água, tal fato está incomodando

os moradores que residem próximos a mesma, devido o mau cheiro que está exalando, sendo necessário

com urgência do serviço solicitado.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 31 de outubro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador